
PORTARIA nº 131/2019-GPM, 17 de maio de 2019. Dispõe 
sobre a exoneração de servidor público estatutário e dá outras 
providências ,  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art.  65, VI, da Lei Orgânica do 
Município,  RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, a 
servidora FRANCISLENE MOREIRA MARQUES, matrícula 
773-1, do cargo de Agente Administrativo do quadro efetivo de 
funcionários, lotado na Secretaria Municipal de Saúde Pública, 
conforme requerimento exarado em processo sob ordem de 
número 0212/2019. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE. Gabinete do Prefeito Municipal, 17 de maio de 
2019. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito

PORTARIA Nº 0132/2019-GPM, 17 DE MAIO DE 2019. O 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município,  RESOLVE: Art. 1º 
Nomear o Senhor Augusto Cajueiro Neto, CPF nº 417.725.393-
68, para o cargo de Diretor de Departamento de Promoções e 
Eventos Culturais, ligado à Fundação Pedreirense de Cultura. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 02 de maio de 2019. 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito 
Municipal

PORTARIA

ANO VII Nº 096 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 PAG - 01


	Página 1

